Петро, єпископ та віце-канцлер, підписав.

1 За грамотою руського воєводи Андрія Одровонжа від 13 вересня 1460 р. на Підзамчі мав вільно
виконувати ремесло на користь замку, без вступу до цеху, тільки один кравець (AGZ, VI, s. 62-63).

79
1534 р., березня 4, Львів

Львівські райці затверджують статті для львівського цеху кравців, які стосуються виконання
їхніх майстерських проб і вступу до цеху

Коп.: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 613, арк. 55зв.-56зв.; оп. 1, спр. 143, арк. 6-6зв.

onsules civitatis Leopoliensis. Significamus tenore presencium, quibus oportunum erit,
universis et singulis, harum notitiam habituris. Quomodo cupientes pro debito officii
nostri decus civitatis huius famigeratissime atque commodum subditorum iurisdictionis
nostre ampliare, illamque exemplo aliarum civitatum primiorum dignis decorare

observanciis, cum declarassent nobis famati seniores et comunes magistri artis sartorice, cives et
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vicini nostri, tam Catholici, quam rittus Greci. Quod ipsi in artificio eorum decrescerent et non
haberent, quo se nutriant remque ipsorum domesticam provideant. Quodque non alio in huiusmodi
egestatem pervenirent, solum eo, quod ipsi hac civitate nullas artificii sui probas ostenderent, quas
sthuky vocant, prout in aliis civitatibus insignioribus huius incliti regni et Corone magistri eorum
artificii antequam in magistratum promoverentur, facere vel scripto ostendere prisce consuetidinis
authoritate consueverunt, unde etiam multi artis prefate minus periti amplificarentur, seque in
magistros promoveant, cum tamen ipsum artificium non satis supplicienter dedecissent. Quod illis
magistris eruditis et probatis artificioque eorum in dedecus et ignorantiam ipsorumque destructionem
cedere spectatur non vulgarem. Quare honori et utilitati sue consulere volen[tes] presentaverunt
nobis certas formulas seu probas sui artificii nobisque unanimi conssensu debita cum instantia
supplicaverunt, quattinus huiusmodi probas seu formulas pro eorum meliori atque commoditate
approbaremus et confirmaremus, quorum tenor est talis.

[1] Imprimis, cum aliquis sociorum aliunde in civitatem istam advenerit, priusquam in medium
magistrorum suscipietur, tenebitur ad minus annum medium circa magistrum laborare, et demum
iuri civili et consuetudini artificii satisfacere iuxta ordinationem per prius eis per nos in aliis litteris
datam atque concessam. Et tandem talis socius in magistrum promovendus probas artis sue coram
duobus magistris senioribus anno illo presidentibus et tandem secundario coram magistris aliis, qui
ad magistros seniores adiunguntur, et tertio coram omnibus magistris, tam Romane obediencie,
quam rittus Greci, seu toti contubernio eorundem ostendere et declarare tenebitur. Qui magistri
discernent an illi socius valeat nec ne, que quidem probe seu formule ostenssionis et declaracionis
magisterii sunt iste.

[2] Quod ipse socius stans circa mensam in una parte mense creta scribere et depingere debet
albam ita effectualiter prout fieri debet; secundo depungat cassulam seu ornatum prout in forma
coram ipsis incidi deberet; tertio palium seu cappam ecclesiastica; quarto cuculam monasticam;
quinto tegaturam equi alias dek pro hastiludio; sexto tentorium unum minus cum uno globo; septimo
palium okolisthi. Et cum formule iste descripte fuerint magistri et totum contubernium discernere
debent, utrum ille socius ritte ac bene probas huiusmodi descripserit, sin minus extunc ad magisterium
non admittatur, sed tenebitur apud magistrum tamdiu laborare, quadusque artificium ipsum plenarie
et effeсtualiter edocuerit.

[3] Si vero easdem formulas et probas ille socius ritte scripserit, interrogatus a magistris
senioribus quot ulne ad quamlibet mensuram seu particulam sint necessarie. Extunc respondere
tenetur ad albam cum humerali et eiusdem attinenciis telle ulne duodecim, ad cassulam ulne novem
axameti vel adamasci, ad pallium ecclesiasticam seu cappam ulne duodecim axamite vel adamasci,
ad cuculam monasticam ulne quidecim panni grisei coloris bohemicalis vel duodecim ulno boni
panni seu principalis, ad tegaturam equi una pecia cindelini, ad tentorium minus tricente ulne
czwelichu, ad palium vero okolsthi quinque ulne panni ostrodomskie.

[4] Cum vero a magistris susceptus pro alibi seu digno susceptus fuerit, seniores magistri sibi
iniungere et mandare debent ac tenentur, ut nemini huismodi probas seu formulas revelare, vel
alium easdem informare audeat, sub iuramento suo et sub penis iuxta cognicionem et arbitrium
magistrorum. Et nihilominus si filius alicuius magistri eiusdem artificii in magistrum cupiat
promoverit aut si aliquis socius aliunde adveniens magistri filiam superduxerit, extunc illi non
tenebuntur neque obligabuntur ipsas formulas seu probas artificii coram magistris senioribus et toto
contubernio ostendere, verum pro sufficienter edoctis ad magisterium et artificium exercen[dum]
admittentur. Et preterea omnes et singuli magistri noviter suscipientes sint filii magistrorum sive
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superducentes filias eorum sibi in uxores, sive quicunque alii nullis exceptis tenebuntur ac debebunt
sine quavis dilatione ad contubernium pro ipsius commodo atque utilitate quinque florenos
peccuniarum reponere.

Nos itaque, qui omnes studium nostrum, diligentiam, officium atque operam ad commodum et
utilitatem civium et vicinorum nostrorum et presertim contuberniorum, que reipublice pars est non
postrema, impendere consuevimus, ipsorum seniorum et tocius contubernii magistrorum sartorum
prenominatorum propensissimo supplicacioni digne acclinati, ipsas probas seu formulas per quemlibet
magistrum ante sui promocionem primum ostendendas, prout superius continentur ratas et gratas
haben[tes], prenominatis magistris senioribus et toti contubernio civitatis istius aprobavimus et
confirmavimus, prout et presentibus aprobamus et confirmamus, quibus in fidem meliorem sigillum
nostrum est subappensum. Datum Leopoli feria quarta ante dominicam Oculi proxima, anno Domini
milesimo quinquagentesimo trigesimo quarto.